ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE RESENDE

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

REESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO

DE RESENDE/RJ

O MUNICÍPIO DE RESENDE - RJ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no C.N.P.J./MF sob nº 29178233/0001-60, com sede na Rua Augusto Xavier de Lima

nº  251,  Jardim  Jalisco,  Resende  RJ,  neste  ato  representado  por  seu  Prefeito

Municipal,  Diogo Gonçalves Balieiro Diniz, torna público que em atendimento ao

inciso III, do art. 15 da Lei Federal nº 12.587, de 03 de janeiro de 2012 e art. 39 da

Lei  8.666,  de 21 de junho de 1993 e,  como forma de possibilitar  a  participação

popular e democrática em processo de decisão sobre assunto de interesse coletivo,

realizará  AUDIÊNCIA  PÚBLICA, cujo  tema  a  tratado  será  o  novo  plano  de

reestruturação  do  sistema  de  transporte  coletivo  do  Município  de  Resende/RJ,

visando  à  delegação,  na  forma  de  concessão,  da  prestação  do  serviço  de

transporte coletivo urbano, distrital e rural do Município de Resende, Estado do

Rio de Janeiro, tudo nos termos das Leis Federais nº. 12.587/2012, nº. 8.987/95 e

alterações, nº. 8.666/93 e alterações, e Legislação Municipal.

A Audiência Pública acontecerá no dia  12 de fevereiro de

2020, às 18:00 horas, no Espaço Z,  Avenida Gustavo Jardim, S/N, no Centro de

Resende.

Resende, 10 de Janeiro de 2020.

DIOGO GONÇALVES BALEIRO DINIZ

PREFEITO MUNICIPAL

	A Audiência Pública acontecerá no dia 12 de fevereiro de 2020, às 18:00 horas, no Espaço Z, Avenida Gustavo Jardim, S/N, no Centro de Resende.